

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

2015 ജൂലൈ 9, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്ത് നിലനിൽക്കുന്ന നിയമങ്ങളിൽ കാലഹരണപ്പെട്ടവ റദ്ദാക്കേണ്ടതിന്റേയും, കാലാനുസൃതമായ പരിഷ്കരണവും ക്രോഡീകരണവും ലഘൂകരണവും നടത്തേണ്ടതിന്റേയും ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എം. ഉമ്മർ ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സ്ഥലപരിമിതി, ചികിത്സാ സൗകര്യങ്ങളുടെയും തൊഴിൽ പരിശീലനത്തിന്റേയും അപര്യാപ്തത, മിനിമം വേതനത്തിന്റേ അഭാവം എന്നിവമൂലം സംസ്ഥാനത്തെ ജയിലുകളിലെ തടവുകാർ അഭിമുഖീകരിക്കുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റേ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എ. കെ. ബാലൻ ആഭ്യന്തരവും വിജിലൻസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(1) ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ.എം. മാണി കേരള പബ്ലിക് എക്സ്പെൻഡിച്ചർ റിവ്യൂ കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് (കാലതാമസ പത്രിക സഹിതം) മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.

(2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

4. ധനകാര്യം:

2015-2016 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XVIII - വൈദ്യസഹായരംഗവും പൊതുജനാരോഗ്യവും

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XIX - കുടുംബക്ഷേമം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

2015-ലെ കേരള ദേവസ്വം റിക്രൂട്ട്മെന്റ് ബോർഡ് ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2015 ജൂലൈ, 8

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourteenth Session

Thursday, July 9, 2015

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention :

- (1) Shri. M. Ummer to call the attention of the Minister for Finance, Law and Housing to the necessity for the cancellation of the obsolete laws and periodical modification, simplification and codification of the existing laws in the State
- (2) Shri. A.K. Balan to call the attention of the Minister for Home and Vigilance to the necessity to solve the problems faced by the inmates in the prisons of the State consequent on the inadequacy of space, lack of medical aid and employment training and non-availability of minimum wages.

III. Papers to be Laid :

- (1) Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing to lay on the Table the Fourth Report of the Kerala Public Expenditure Review Committee. (with delay statement)
- (2) As per separate List under rule 47(2)

IV. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2015-2016.

Demand No. XVIII - Medical and Public Health

Demand No. XIX - Family Welfare

(As per separate list)

V. **Legislative Business :**

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of The Kerala Devaswom Recruitment Board Bill, 2015.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 8, 2015

P.D. Sarangadharan,
Secretary.